27 de enero de 2025, interesando se emita la resolución definitiva de las subvenciones de
concurrencia competitiva para la ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DEPORTIVOS DE
INTERÉS INSULAR A CELEBRAR EN LA ISLA DE LANZAROTE Y LA GRACIOSA, AÑO
2024, por un importe para la LINEA 1 de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (454.178,10€) a las 66
solicitudes aprobadas y para la LINEA 2 un importe de DOSCIENTOS SETENTA MIL
EUROS (270.000,00 €) las 2 solicitudes aprobadas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- COMPETENCIA ORGÁNICA.

Artículo 16.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de Lanzarote
vigente y base Duodécima de las Bases Reguladoras de “Subvenciones del Cabildo de

[...]

Segundo.- Ordenar la publicación de la concesión de las subvenciones en la Base de
Datos Nacional de Subvenciones.

Tercero.- ADJUDICAR a los beneficiarios que se anexan las cuantías correspondientes
que se establecen en el mismo, por un importe para la LINEA 1 de CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS
(454.178,10€) a las 66 solicitudes aprobadas y para la LINEA 2 un importe de
DOSCIENTOS SETENTA MIL EUROS (270.000,00 €) las 2 solicitudes aprobadas.

Cuarto.-  a las entidades que se adjuntan en el anexo las cantidadesCONCEDER
correspondientes, por un importe para la LINEA 1 de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (454.178,10€)
y para la LINEA 2 un importe de DOSCIENTOS SETENTA MIL EUROS (270.000,00 €),
para la ejecución del programa “SUBVENCIONES A LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS
DEPORTIVOS DE INTERÉS INSULAR A CELEBRAR EN LA ISLA DE LANZAROTE Y LA
GRACIOSA” en el objeto de “apoyar la promoción del deporte base entre la población en
edad escolar de las islas”.

[...]

24 de enero de 2025, interesando se emita la resolución definitiva de las subvenciones de
concurrencia competitiva para la ORGANIZACIÓN DE ESCUELAS DEPORTIVAS DE
INTERÉS PARA LAS ISLAS DE LANZAROTE Y LA GRACIOSA, temporada 2023/2024, por
un importe total de TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (359.999,70 €), a las 76
solicitudes favorables.

7º.- Consta informe emitido por el Órgano Colegiado en el que se concreta el resultado de
la evaluación efectuada y se asignan los importes correspondientes.

8º.- A tenor de lo dispuesto en el Informe del Órgano Instructor y el Informe del Órgano

[...]

Segundo.- Ordenar la publicación de la concesión de las subvenciones en la Base de
Datos Nacional de Subvenciones.

Tercero.- ADJUDICAR a los beneficiarios que se anexan las cuantías correspondientes
que se establecen en el mismo, por un importe total de TRESCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS
(359.999,70 €).

Cuarto.-  a las entidades que se adjuntan en el anexo las cantidadesCONCEDER
correspondientes por un importe total de TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (359.999,70 €),
para la ejecución del programa “SUBVENCIONES A LA ORGANIZACIÓN ESCUELAS
DEPORTIVAS DE INTERÉS PARA LAS ISLAS DE LANZAROTE Y LA GRACIOSA” en el
objeto de “apoyar la promoción del deporte base entre la población en edad escolar de las
islas”.

Quinto.- ABONAR a las entidades en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de